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پزشکیانسهشنبهبهعمانسفرمیکند
دیوان سلطنتی عمان دیروز خبر داد که قرار است مسعود پزشکیان رئیس 

جمهوری اسلامی ایران، سه شنبه هفته جاری عازم مسقط شود.
مسقط می گوید که هدف از این سفر، »تحکیم روابط دوستانه و افزایش 

همکاری های دوجانبه بین طرفین است«.

قالیبافدرپاسخبهنمایندهمعترض:
شورایعالیامنیتملیرسماابلاغکردفعلاقانون

حجابابلاغنشود
در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، محمدتقی نقدعلی، نماینده 
، با اشاره به تأخیر در ابلاغ قانون حجاب، از رئیس مجلس  مردم خمینی شهر
خواست تا در این زمینه اقدام فوری صورت گیرد. وی اظهار کرد: »امیدواریم 
ریاست محترم مجلس همانگونه که قبل از خشک شدن جوهر تصویب پالرمو 

در مجمع، آن را ابلاغ کرد، قانون حجاب را نیز سریعاً ابلاغ کند.«
شورای  مجلس  رئیس  قالیباف،  محمدباقر  اظهارات،  این  به  پاسخ  در 
که شورای عالی  اسلامی، با استناد به اصل ۱۷۶ قانون اساسی، توضیح داد 
امنیت ملی مسئول تصمیم گیری در برخی حوزه های کلان کشور است و این 
شورا به طور رسمی از طریق دبیرخانه اش اعلام کرده که فعلاً قانون حجاب ابلاغ 

نشود.
که شورای عالی امنیت ملی  کرد: »من نمی توانم زمانی  قالیباف تصریح 
به صورت کتبی اعلام کرده، قانون را ابلاغ کنم. طبق قانون، باید به تصمیم این 

نهاد احترام گذاشت.«
رئیس مجلس همچنین با رد ارتباط موضوع پالرمو با مجلس دوازدهم 
گفت: »بحث پالرمو به مجلس دهم بازمی گردد. آن  زمان در مجلس تصویب و 
به شورای نگهبان ارسال شد. پس از ایراد شورای نگهبان، مجلس بر نظر خود 
اصرار کرد و موضوع به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد. این فرایند تا 

پایان آن دوره ادامه داشت.«
وی در ادامه افزود: »پس از درخواست کتبی رئیس جمهور وقت از مقام 
معظم رهبری، بررسی مجدد پالرمو در دستور کار مجمع قرار گرفت و پس از چند 
جلسه، این کنوانسیون با رأی اعضای مجمع تصویب شد. من فقط مسئول 

ابلاغ قانونی بودم که مجمع آن را تصویب کرده بود.«
 قانون حجاب در ماه های اخیر به یکی از موضوعات مهم تقنینی و اجتماعی 
کشور تبدیل شده است. مجلس شورای اسلامی در تلاش برای تدوین و تصویب 
قانونی جامع در این حوزه بوده، اما اجرای آن با چالش هایی ازجمله هماهنگی 

با نهادهای بالادستی ازجمله شورای عالی امنیت ملی مواجه شده است.
اختلاف نظرها بر سر زمان و شیوه اجرای قانون حجاب همچنان ادامه 
دارد. با وجود تصویب این قانون در مجلس، برخی ملاحظات کلان باعث شده 
که  که شورای عالی امنیت ملی خواستار تعویق در ابلاغ آن شود؛ موضوعی 

کنش های متفاوتی در میان نمایندگان و فعالان سیاسی برانگیخته است. وا

مجمعتشخیصمصلحتنظاماعلامکرد
سیاستگذاریپولیوبانکیبهبانکمرکزیسپردهشد

اداری  و  بازرگانی  اقتصادی،  کمیسیون  رئیس  پورابراهیمی،  محمدرضا 
کمیسیون  به جلسه  اشاره  با  نظام،  دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت 
اقتصادی مجمع با دستور کار ادامه رسیدگی به پیش نویس سیاست های پولی 
و بانکی ابلاغی دفتر مقام معظم رهبری، گفت: کمیسیون اقتصادی دبیرخانه 
کز علمی و پژوهشی و حضور روسای  این پیش نویس را در جلسات متعدد با مرا
بانک مرکزی از دولت های مختلف و استادان دانشگاه ها، برگزاری همایش و 
کسب نظر و پیشنهادهای متخصصان دانشگاه های مختلف به بحث و بررسی 

گذاشته بود.
گفت:  کمیسیون اقتصادی و بازرگانی دبیرخانه مجمع تشخیص  رئیس 
پیش نویس  مورد  در  دبیرخانه  اقتصادی  کمیسیون  جمع بندی  گزارش 
سیاست های پولی و بانکی به کمیسیون اقتصادی مجمع ارائه شد و بند اول 

این سیاست ها از ۱۲ بند پیشنهادی با اصلاحات جزئی به تصویب رسید.
وی با اشاره به اهمیت سیاست های پولی و بانکی به عنوان سیاست اصلی و 
مادر در اقتصاد، ادامه داد: با تصویب کمیسیون اقتصادی مجمع، بانک مرکزی 

به عنوان متولی سیاست های پولی و بانکی در کشور تعیین شد.
رئیس کمیسیون اقتصادی دبیرخانه مجمع اظهار کرد: اختلاف نظرهایی 
درباره اینکه دولت باید متولی سیاستگذاری های پولی و بانکی باشد یا بانک 
مرکزی، وجود داشت اما پیشنهاد کمیسیون اقتصادی دبیرخانه مجمع این 

بود که باید بانک مرکزی متولی و پاسخگوی این سیاستگذاری ها باشد.
کمیسیون اقتصادی مجمع، مجوز  پورابراهیمی با بیان اینکه با مصوبه 
گفت: در این موضوع نیز  کشور به بانک مرکزی داده شد،  انتشار پول در 
پیشنهادهایی مطرح شد که دولت مجوز انتشار پول را در اختیار داشته باشد. 
این پیشنهاد مورد موافقت اعضا قرار نگرفت و پیشنهاد کمیسیون اقتصادی 

گذاری اختیار انتشار پول به بانک مرکزی به تصویب رسید. دبیرخانه مبنی بر وا
این،  علاوه بر  داد:  ادامه  مجمع  دبیرخانه  اقتصادی  کمیسیون  رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجمع مصوب کرد کلیه فعالیت ها و معاملات داخلی کشور 
باید براساس ریال انجام شود. بر این اساس، حکمرانی ریال از ماموریت های 

بانک مرکزی است که باید به صورت کامل و جامع اجرایی شود.
پیش نویس  بررسی  آینده  هفته  چند  ظرف  امیدواریم  کرد:  اظهار  وی 
سیاست ها در کمیسیون اقتصادی مجمع به پایان برسد و این پیش نویس به 

صحن مجمع ارسال شود.

آغازاجرایمحدودیتارزی
ضربالاجل6ماههبرایدارندگانارز

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با صدور اصلاحیه ای در دستورالعمل 
اجرایی مربوط به حمل، نگهداری و مبادله ارز، سقف مجاز نگهداری ارز برای 
اشخاص حقیقی و حقوقی را مشخص کرد. براساس این اصلاحیه که در قالب 
بخشنامه ای به شبکه بانکی کشور ابلاغ شده، از این پس افراد تنها مجاز به 

نگهداری ۱۰ هزار یورو یا معادل آن به سایر ارزها در داخل کشور خواهند بود.
مطابق مفاد این دستورالعمل، نگهداری مبالغی بیش از سقف تعیین شده 
کتور خرید ارز از صرافی های  تنها درصورت ارائه یکی از اسناد معتبر مانند فا
مجاز، سند برداشت از حساب ارزی نزد مؤسسات اعتباری یا اظهارنامه گمرکی 

مجاز مجاز خواهد بود.
مهلت اعتبار این اسناد شش ماه است و پس از آن مشمول مقررات و ضوابط 
مربوطه می شود. بانک مرکزی در تنظیم این اصلاحیه که شامل ۸ ماده است، 
کید دارد از تاریخ ۳ خرداد ۱۴۰۴  به قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استناد کرده و تأ

اجرای آن الزامی است.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
گفت: طبق  خارجی مجلس شورای اسلامی 
گر این مکانیسم ماشه  گفته وزیر امورخارجه، ا
کنش جمهوری اسلامی سخت  فعال شود، وا

خواهد بود.
دیروز  جلسه  توصیح  در  رضایی  ابراهیم 
خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون 
مجلس شورای اسلامی که با حضور سیدعباس 
به  شد،  برگزار  امورخارجه  وزیر  عراقچی 
خبرنگاران گفت: عراقچی در این جلسه گزارشی 
جمهوری  میان  غیرمستقیم  کرات  مذا از 
اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا و دور پنجم 

کرات به اعضای کمیسیون ارائه داد. مذا
که  کرد  کید  وی افزود: وزیر امور خارجه تأ
کره  مذا فشار  تحت  ایران  اسلامی  جمهوری 
نمی کند و دیپلماسی ما به صورت هوشمندانه 

و صرفاً در موضوع هسته ای ادامه دارد، چرا که 
سیاست جمهوری اسلامی ایران روشن است و 

، تهدید یا تطمیع قرار نمی گیرد. تحت فشار
کمیسیون امنیت ملی مجلس  سخنگوی 
امور خارجه همچنین  وزیر  کرد:  خاطرنشان 
غنی سازی  با  صهیونیستی  رژیم  مخالفت  به 
گفت:  و  کرد  اشاره  ایران  داخل  در  اورانیوم 
تمامی  منطقه،  در  جنگ  وقوع  درصورت 
منطقه  کل  و  دید  خواهند  آسیب  کشورها 

تحت تأثیر قرار خواهد گرفت.
به  عراقچی  کرد:  اضافه  رضایی 
مطرح  کرات  مذا در  که  پیشنهادهایی 
شده اشاره کرد و گفت که ما از راه اندازی مرکز 
اما  می کنیم،  استقبال  منطقه ای  غنی سازی 

غنی سازی در داخل کشور باید ادامه یابد.
وی با بیان اینکه طبق گفته وزیر امور خارجه، 

کره را  جمهوری اسلامی ایران هیچ گاه میز مذا
ترک نکرده و دیپلماسی را ادامه می دهد، گفت: 
همچنین وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ 
به برخی تهدیدها درباره فعال شدن مکانیسم 
گر این  »اسنپ بک« و مکانیسم ماشه گفت که ا
کنش ما سخت خواهد  مکانیسم فعال شود، وا

بود.
کمیسیون امنیت ملی مجلس  سخنگوی 
افزود: اعضای کمیسیون امنیت ملی نیز نظرات 
کرات بیان کردند و برخی  خود را نسبت به مذا
آمریکا  با  کره  مذا که  داشتند  کید  تأ اعضا  از 
که  از تحریم هایی  به شدت  و  بی فایده است 
کرات علیه کشور ما  آمریکایی ها همزمان با مذا

وضع کرده اند انتقاد کردند.
کرد: همچنین برخی اعضا  رضایی تصریح 
کید کرده و گفتند  کرات تأ بر بی ثمر بودن مذا

که وزارت خارجه باید به وظایف و کارهای دیگر 
کرات، توجه کند. خود، علاوه بر مذا

تکذیبخبرسازیهایجعلیدربارهدور
کراتایرانوآمریکا آتیمذا

همچنین در خبری دیگر »اسماعیل بقائی« 
سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد اطلاعات 
بعدی  دور  به  راجع  رسانه ها  توسط  منتشره 
گفت:  ایران-آمریکا،  غیرمستقیم  کرات  مذا
کرات هنوز تعیین نشده  تاریخ دور بعدی مذا
است.بقائی در رابطه با توییت منتسب به وزارت 
خارجه عمان در این خصوص، تصریح کرد که 
توییت مزبور ساختگی است و صحت ندارد.
برخی رسانه ها در روزهای گذشته و با استناد به 
خبرهای جعلی، اقدام به اعلام زمان و مکان دور 

کرات ایران و آمریکا کرده بودند. ششم مذا

اگر مکانیسم ماشه فعال شود
 واکنش ایران سخت خواهد بود

سخنگویکمیسیونامنیتملیمجلسبهنقلازعراقچی:

سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه در آیین تجلیل از 
پیشکسوتان دفاع مقدس آذربایجان غربی که با حضور جمعی 
اینکه هیچ  بیان  با  برگزار شد  و سیاسی  از مسئولین نظامی 
کشوری از تاریخ خود منقطع نیست گفت: آنچه امروز به عنوان 
یک ایران سربلند مستقل و متحد و یکپارچه و عظیم مشاهده 
می کنید محصول رنج ها، مجاهدت ها، مجروح شدن ها، اسیر 
کاری ها و شهادت هایی است که در  شدن ها، جانبازی ها، فدا
اینگونه مناطق که به نوعی هر کدام کربلایی محسوب می شوند 
که به موقع از  اتفاق افتاده است. ما سرنوشت ملت هایی را 

استقلال و تمامیت و کرامت خود دفاع نکردند، دیدیم.
در  دشمن  وقتی  که  دیدیم  کرد:  تصریح  سلامی  سرلشکر 
سرزمینی پا می گذارد به هیچ چیز رحم نمی کند، نه به کودکان، 
گرسنگی به عنوان  نه به زنان، نه به پیران؛ آب را می بندد، از 

سلاح استفاده می کنند، قتل عام می کنند.
وی افزود: شما پیشکسوتان اجازه ندادید دشمن و آرزوهای 
کنند. شما نگذاشتید  را ملاقات  این سرزمین یکدیگر  او در 
سیاست های دشمن در اعماق این سرزمین امتداد پیدا کند. 

اجازه ندادید آرمان های شیطانی او محقق شود.
فرمانده کل سپاه با اشاره به اینکه هر کشوری به استقامت 
مردانش می ماند، به شکوه خاطراتش بقا پیدا می کند افزود: 
و  چهل  امروز  نبودند  بیت المقدس  جاودان  شهیدان  گر  ا
آن  نمی گرفتیم،  جشن  را  خرمشهر  آزادسازی  سال  سومین 
قطعه زیبای سرزمین ما را از مام میهن جدا کرده بودند. این 
شهدا بودند، این آزادگان بودند این جانبازان بودند، و این 

ایثارگران که این قطعه جدا شده این پاره تن را دوباره به این 
سرزمین بزرگ منضم کردند و این افتخار بزرگی بود.

سرلشکر افزود: امیر مومنان علی بن ابیطالب علیه السلام 
می فرماید به خدا قسم دشمن در عمق سرزمین هیچ ملتی پا 
ننهاد، مگر آنکه آن ملت ذلیل شد. ما ملتی هستیم که ذلت 
را نمی پذیریم، این مفهوم عمیق را از حیات طیبه اولیا و ائمه 
مکتب  عاشوراست،  منطق  کرده ایم.  دریافت  السلام  علیه 

عاشوراست، که هیهات من الذله، ذلت پذیرفتنی نیست.
وی با بیان اینکه تحقیر برای ملت ایران بی معناست گفت: 
شکست ممکن نیست نفوذ امکان ندارد. حالا این سرزمین بزرگ 
، با یک ملت سربلند ایستاده است، در قلب یک  با صلابت و با وقار

جهاد بزرگ.
سردار سلامی تصریح کرد: ما هم در سطح سیاسی هم در سطح 
اقتصادی و هم در عرصه نظامی با یک آرایش جهانی شیطانی 

واقعی و البته قدرتمند از دشمنان کوچک و بزرگ روبه رو هستیم. 
شما صف آرایی دشمن را با چشم می بینید. لفاظی های آنان را 
گسترش یافته آنان را روی زمین می بینید،  می شنوید، ارتش 
فشار سیاسی دشمن را حس می کنید، اما این چه رازی ست 
در پیکر این امت نهفته که هرچه فشارهای دشمن سنگین تر 
می شود، ملت ایران تحت رهبری و هدایت امامش با شکوه تر 
، با ثبات قدم بیشتری در میدان ایستاده است، و  و با صلابت تر
در همه عرصه ها با دشمن دست و پنجه نرم می کند، چه دست 
و پنجه نرم کردنی! به گونه ای که دشمن، فشار سنگین قدرت 
ایمان ملت ما را در خرد شدن و شکسته شدن استخوان هایش 
می شنود و فرمولی و راهی برای غلبه بر او پیدا نمی کند. ممکن 
نیست، و مجبور می شود مداوم تغییر موقعیت بدهد، مدام 

تغییر موضع بدهد.
کجا آمده است؟ این حاصل  وی ادامه داد: این شکوه از 
ایمان است. حاصل یک باور عظیم و عمیق به اسلام، به امر 
الهی به احکام دین به رسالت عظیمی که ما در مقابل دشمن 

بر عهده داریم.
فرمانده کل سپاه با اشاره به آرامش و امنیت موجود در کشور 
اظهار کرد: شما می بینید عرصه های نبرد فعال است ولی کشور 
آرام است در امنیت است. همه ارکان نظام همه اجزای نظام 
به شکل عادی در حال فعالیتند، درحالی که در جنگ کاملیم 
شگفتی  یک  است  استثنا  یک  این  نیست.  جنگی  هیچ چیز 
است. نمونه ندارد، مردم ما در اضطراب نیستند در آرامش اند 

ولی دشمنان ما صهیونیست ها در اضطراب اند، آرامش ندارند.

 امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش، در 
حاشیه برگزاری طرح جامع کانون های ارزیابی و رشد سرمایه های 
که در ستاد فرماندهی نیروی زمینی برگزار شد،  انسانی نزاجا 
گفت: نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران دارای ۲۳ گروه 

تسلیحاتی است که چرخه دفاعی این نیرو را تکمیل می کند.
 وی افزود: در سال های اخیر، تصمیم قاطع و جدی اتخاذ 
شده است تا خود را برای ورود به عرصه جنگ های احتمالی آینده 
آماده کند. مصوبه ای از رهبر معظم انقلاب دریافت کرده ایم که به 
گی  موجب آن، تسلیحاتی به نیروی زمینی وارد کنیم که دارای ویژ
منحصر به فرد دوربرد، هوشمند، و قابلیت شبکه سازی را داشته 
باشد؛ بنابراین این اقدامات با قدرت و شدت ادامه دارد، به ویژه 
بسیار  سرمایه گذاری  تسلیحات  کردن  شبکه محور  زمینه  در 

خوبی در این حوزه انجام داده ایم.

انواع  و  پهپادها  درباره  ارتش  زمینی  نیروی  فرمانده   
ریزپرنده های بدون سرنشین ها عنوان کرد: پهپادهای راهبردی، 
در  گسترده  به طور  مقیاس  سه  این  در  کتیکی،  تا و  عملیاتی 
نیروی زمینی مورد بهره برداری اطلاعات عملیاتی و انهدامی قرار 

می گیرند.
گسترده ای  کرد: به تازگی ورود   سرتیپ حیدری خاطرنشان 
به عرصه ریزپرنده ها داشته ایم؛ هم در تولید و هم در به کارگیری 
و سازماندهی ریزپرنده ها. همچنین سامانه هایی برای مقابله 
با ریزپرنده ها طراحی شده است که در این عرصه بسیار موفق 
عمل کرده ایم بخشی از این فعالیت ها در تهران و بخشی دیگر در 
بازدیدهایی که در سیستان و بلوچستان انجام شد، به کارکنان و 

فرماندهان رونمایی و معرفی شد.
 وی گفت: امروز، تمام نیروهای مسلح، به ویژه نیروی زمینی 

ارتش جمهوری اسلامی ایران، با چشمانی بیدار و دست بر ماشه، 
و گوش به فرمان رهبری، آماده اند که به هر تهدیدی در هر سطحی 

پاسخ قاطع و پشیمان کننده دهند.
 فرمانده نیروی زمینی ارتش در ادامه افزود: درموضوع انسداد 
کل نیروهای مسلح  که مورد بازدید سردار ریاست ستاد  مرزها 
قرار گرفت و مورد رضایت ایشان بود. ما ۱۰۳ کیلومتر دیوار نصب 
کرده و ۱۴۰ کیلومتر بستر دیوار را آماده کرده ایم. امیدواریم که طبق 
تعهدی که به ریاست ستاد کل نیروهای مسلح داده ایم، تا پایان 
امسال انسداد مرز را به ۴۰۰ کیلومتر برسانیم. برنامه ریزی خوبی 
صورت گرفته و این انسداد مرز به صورت هوشمند و با حسگرهایی 
که در لبه فناوری هستند، این دیوار و مجموعه انسداد مرزی 
هوشمند به ما این امکان را می دهد که مراقبتی هوشمندانه از 

مرزهای کشورمان داشته باشیم.

سردار سلامی:
درحالیکهدرجنگکاملیمهیچچیزجنگینیست 

فرمانده نیروی زمینی ارتش: 
سامانهمقابلهباریزپرندههاطراحیشدهاست 

اخبار کوتاه

جمهوری اسلامی ایران 
کره را  هیچ گاه میز مذا
ترک نکرده و دیپلماسی 
را ادامه می دهد، وزیر 
امور خارجه کشورمان 
در پاسخ به برخی 
تهدیدها درباره فعال 
شدن مکانیسم »اسنپ 
بک« و مکانیسم 
گر این  ماشه گفت که ا
مکانیسم فعال شود، 
کنش ما سخت خواهد  وا
بود.
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